[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  531/2019

                        Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a roçada e limpeza das margens da Rua César Piovesana, no Bairro Morada dos Pássaros. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que moradores vieram até este vereador pedindo a roçada e limpeza do local, pois as margens da rua estão com os matos muito altos, assim dificultando a passagem de pedestres, colocando-os em risco de acidentes e também colaborando com o surgimento de animais peçonhentos.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da administração as providências necessárias para a roçada e limpeza na Rua César Piovesana, no Bairro Morada dos Pássaros.

                        SALA DAS SESSÕES, 17 de abril de 2019.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 5021/2019 - 15/04/2019 10:14